
II Mededelingen

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

Europese Commissie

2017/C 287/01 Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak M.8524 — Advent 
International Corporation/Industrial Parts Holding) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

IV Informatie

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE 
UNIE

Europese Commissie

2017/C 287/02 Wisselkoersen van de euro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2017/C 287/03 Besluit van de Commissie van 30 augustus 2017 tot benoeming van de leden van de groep voor 
technisch advies inzake de biologische productie, en tot opstelling van de reservelijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

(1) Voor de EER relevante tekst.

Publicatieblad C 287
van de Europese Unie

60e  jaargang
Uitgave
in  de  Nederlandse  taal Mededelingen en bekendmakingen 31  augustus  2017

Inhoud

NL



V Bekendmakingen

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET GEMEENSCHAPPELIJK 
MEDEDINGINGSBELEID

Europese Commissie

2017/C 287/04 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8394 — Essilor/Luxottica) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2017/C 287/05 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8591 — VW Credit/Daimler/AutoGravity) — 
Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

(1) Voor de EER relevante tekst.



II

(Mededelingen)

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN 
DE EUROPESE UNIE

EUROPESE COMMISSIE

Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie

(Zaak M.8524 — Advent International Corporation/Industrial Parts Holding)

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 287/01)

Op 25 augustus 2017 heeft de Commissie besloten zich niet te verzetten tegen bovenvermelde aangemelde concentratie 
en deze verenigbaar met de interne markt te verklaren. Dit besluit is gebaseerd op artikel 6, lid 1, onder b), van Verorde
ning (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1). De volledige tekst van het besluit is slechts beschikbaar in het Engels en zal 
openbaar worden gemaakt na verwijdering van eventuele bedrijfsgeheimen. De tekst is beschikbaar:

— op de website Concurrentie van de Commissie, afdeling Fusies (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Deze 
website biedt verschillende hulpmiddelen om individuele concentratiebesluiten op te zoeken, onder meer op: naam 
van de onderneming, nummer van de zaak, datum en sector;

— in elektronische vorm op de EUR-Lex-website (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=nl) onder document 
nr. 32017M8524. EUR-Lex biedt onlinetoegang tot de communautaire wetgeving.

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1.

31.8.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 287/1

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=nl


IV

(Informatie)

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN 
INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

EUROPESE COMMISSIE

Wisselkoersen van de euro (1)

30 augustus 2017

(2017/C 287/02)

1 euro =

Munteenheid Koers

USD US-dollar 1,1916

JPY Japanse yen 131,25

DKK Deense kroon 7,4391

GBP Pond sterling 0,92246

SEK Zweedse kroon 9,5095

CHF Zwitserse frank 1,1422

ISK IJslandse kroon

NOK Noorse kroon 9,2845

BGN Bulgaarse lev 1,9558

CZK Tsjechische koruna 26,045

HUF Hongaarse forint 305,68

PLN Poolse zloty 4,2598

RON Roemeense leu 4,5915

TRY Turkse lira 4,1235

AUD Australische dollar 1,5016

Munteenheid Koers

CAD Canadese dollar 1,4961
HKD Hongkongse dollar 9,3259
NZD Nieuw-Zeelandse dollar 1,6477
SGD Singaporese dollar 1,6167
KRW Zuid-Koreaanse won 1 338,36
ZAR Zuid-Afrikaanse rand 15,5563
CNY Chinese yuan renminbi 7,8559
HRK Kroatische kuna 7,4135
IDR Indonesische roepia 15 903,69
MYR Maleisische ringgit 5,0887
PHP Filipijnse peso 61,040
RUB Russische roebel 69,8224
THB Thaise baht 39,597
BRL Braziliaanse real 3,7768
MXN Mexicaanse peso 21,2869
INR Indiase roepie 76,2925

(1) Bron: door de Europese Centrale Bank gepubliceerde referentiekoers.

C 287/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 31.8.2017



BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 30 augustus 2017

tot benoeming van de leden van de groep voor technisch advies inzake de biologische productie, 
en tot opstelling van de reservelijst

(2017/C 287/03)

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Besluit 2009/427/EG van de Commissie van 3 juni 2009 tot oprichting van een deskundigengroep voor tech
nisch advies inzake de biologische productie (1), en met name artikel 4, lid 2,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Besluit 2009/427/EG heeft de Commissie de deskundigengroep voor technisch advies inzake de biologische 
productie (hierna „de groep” genoemd) opgericht.

(2) Op grond van artikel 4, lid 2, van Besluit 2009/427/EG heeft de Commissie Besluit 2010/C 262/03 (2) tot benoe
ming van de leden van de groep en tot opstelling van een reservelijst van kandidaten vastgesteld voor de periode 
waarin dat besluit van toepassing was, namelijk tot en met 31 december 2013. De periode waarin dat besluit van 
toepassing was, werd verlengd tot en met 31 december 2016.

(3) Bij Besluit 2017/C 273/03 van de Commissie (3) is de ambtstermijn van de leden van de groep, als bedoeld in 
artikel 4, lid 5, van Besluit 2009/427/EG, verlengd tot vier jaar.

(4) In overeenstemming met artikel 4, lid 2, van Besluit 2009/427/EG en met het beleid van de Commissie inzake 
transparantie werd in het register van deskundigengroepen en andere adviesorganen van de Commissie een sollici
tatieoproep voor deskundigen gepubliceerd. De door de aanvragers ingediende dossiers werden geëvalueerd en aan 
de hand van die evaluatie werd een selectie gemaakt, op basis waarvan een lijst van permanente leden en een 
reservelijst van deskundigen konden worden opgesteld.

(5) Om de selectieprocedure af te ronden moet de Commissie de nieuwe leden van de groep voor een ambtstermijn 
van vier jaar benoemen en een nieuwe reservelijst van kandidaten opstellen,

BESLUIT:

Artikel 1

De namen van de permanente leden van de deskundigengroep voor technisch advies inzake de biologische productie 
worden vermeld in deel A van de bijlage.

De namen van de in de reservelijst opgenomen kandidaten worden vermeld in deel B van de bijlage.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aangenomen en is van toepassing tot en met 15 juli 2021.

Gedaan te Brussel, 30 augustus 2017.

Voor de Commissie

Phil HOGAN

Lid van de Commissie

(1) PB L 139 van 5.6.2009, blz. 29.
(2) Besluit van de Commissie van 28 september 2010 tot benoeming van de leden van de groep voor technisch advies inzake de biologi

sche productie, en tot opstelling van de reservelijst (PB C 262 van 29.9.2010, blz. 3).
(3) Besluit van de Commissie van 16 augustus 2017 houdende wijziging van Besluit 2009/427/EG tot oprichting van een deskundigen

groep voor technisch advies inzake de biologische productie (PB C 273 van 18.8.2017, blz. 3).

31.8.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 287/3



BIJLAGE

A. Alfabetische lijst van deskundigen die als permanent lid van de groep zijn benoemd

— BAŃKOWSKA Katarzyna Daniela

— BESTE Andrea

— BLANCO PENEDO María Isabel

— BOURIN Marie

— CENSKOWSKY Udo

— LEMBO Giuseppe

— MARCHAND Patrice

— MICHELONI Cristina

— MINGUITO Pablo

— OUDSHOORN Frank Willem

— QUINTANA FERNÁNDEZ Paula

— SOSSIDOU Evangelia

— VOGT-KAUTE Werner

B. Alfabetische lijst van deskundigen die deel uitmaken van de reservelijst van kandidaten

— BALL Keith Haywood

— BECQUET Stéphane

— BICKEL Regula

— BRUNS Silke Esmeralda

— CANNON Nicola

— CZUBAK Wawrzyniec Maciej

— DAVID Christophe

— DE CARA GARCÍA Francisco Miguel

— DE MARTINIS Domenico

— ECKERT Georg

— ESTEVEZ Alicia

— FRÜH Barbara

— GONZÁLVEZ PÉREZ Victor

— HITCHINGS Roger Michael

— KABOURAKIS Emmanouil

— KELDERER Markus

— KOLLER Martin

— LEENSTRA Ferry

C 287/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 31.8.2017



— LISTE RUIZ Maria Guiomar

— MALUSÁ Eligio

— MARTELLI Giovanna

— MASTRORILLI Marcello

— MOLTENI Roberto

— NAGYOVA Eva

— NATSARIDU Pepa

— OLIVEIRA ALCOBIA Maria Dulce Crisóstomo

— OTT Pierre

— PEYREMORTE David

— REINERS Eckhard

— RIVA Francesco

— RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ-ALBA Amadeo

— ROINSARD Antoine

— SPEISER Bernhard

— STADTLANDER Timo

— TUPASELA Tuomo Markus

— UBALDE BAULÓ Josep Miquel

— VAN DEN BERGE Paul Hendrik Pieter

— VIDAL Rodolphe

— VILLAHERMOSA JAÉN Javier

31.8.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 287/5



V

(Bekendmakingen)

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET 
GEMEENSCHAPPELIJK MEDEDINGINGSBELEID

EUROPESE COMMISSIE

Voorafgaande aanmelding van een concentratie

(Zaak M.8394 — Essilor/Luxottica)

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 287/04)

1. Op 22 augustus 2017 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin van 
artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat Essilor International 
SA („Essilor”, Frankrijk) en Luxottica Group S.p.A. („Luxottica”, Italië) een volledige fusie aangaan in de zin van artikel 3, 
lid 1, onder a), van de concentratieverordening.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— Essilor: actief in iedere ontwikkelingsfase van oogheelkundige (corrigerende) lenzen, van ontwerp, vervaardiging tot 
groothandel, met bijzondere aandacht voor onderzoek en ontwikkeling. Essilor vervaardigt en verhandelt ook 
machines en instrumenten en biedt diensten aan professionals in oogverzorging;

— Luxottica: ontwerpt, vervaardigt en verdeelt brillen, met name brilmonturen op voorschrift en zonnebrillen.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden.

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking hebben bereikt. Ze 
kunnen, met vermelding van zaaknummer M.8394 — Essilor/Luxottica, worden toegezonden per fax (+32 22964301), per 
e-mail (COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu) of per post aan onderstaand adres:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 („de concentratieverordening”).

C 287/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 31.8.2017

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Voorafgaande aanmelding van een concentratie

(Zaak M.8591 — VW Credit/Daimler/AutoGravity)

Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 287/05)

1. Op 24 augustus 2017 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin van 
artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat Daimler AG 
(„Daimler”, Duitsland) en VW Credit, Inc. („VCI”, Verenigde Staten), dat deel uitmaakt van de groep Volkswagen AG 
(„Volkswagen”, Duitsland), in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), en artikel 3, lid 4, van de concentratieverordening de 
gezamenlijke zeggenschap verkrijgen over AutoGravity Corporation („AutoGravity”, Verenigde Staten) door de verwer
ving van aandelen.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— Daimler: productie en distributie van personenwagens en bedrijfsvoertuigen, alsook financiële dienstverlening, waar
onder financiering, leasing, verzekeringen en wagenparkbeheer;

— VCI: aanbieder van financiële producten en diensten, waaronder leasing en financiering voor nieuwe en tweede
handsvoertuigen aan klanten en dealers van Volkswagen in de Verenigde Staten;

— AutoGravity: aanbieder van een vergelijkende app voor financiering en leasing van voertuigen via smartphone of via 
de website van AutoGravity aan consumenten in de Verenigde Staten.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan komen voor de vereenvoudigde procedure 
zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling 
van bepaalde concentraties krachtens Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (2).

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking hebben bereikt. 
Ze kunnen, met vermelding van zaaknummer M.8591 — VW Credit/Daimler/AutoGravity, worden toegezonden per fax 
(+32 22964301), per e-mail (COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu) of per post aan onderstaand adres:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 („de concentratieverordening”).
(2) PB C 366 van 14.12.2013, blz. 5.

31.8.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 287/7

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu






ISSN 1977-0995 (elektronische uitgave)
ISSN 1725-2474 (papieren uitgave)

NL


	Inhoud
	Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak M.8524 — Advent International Corporation/Industrial Parts Holding) (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 287/01)
	Wisselkoersen van de euro 30 augustus 2017 (2017/C 287/02)
	Besluit van de Commissie van 30 augustus 2017 tot benoeming van de leden van de groep voor technisch advies inzake de biologische productie, en tot opstelling van de reservelijst (2017/C 287/03)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8394 — Essilor/Luxottica) (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 287/04)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8591 — VW Credit/Daimler/AutoGravity) — Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 287/05)

